
Išrašas  

                                                                                                  

PATVIRTINTA 

VšĮ Kaišiadorių greitosios medicinos   

pagalbos stoties laikinai vykdančio  

pareigas direktoriaus 2017 m. 

rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V- 24 

                                                                                          

 

VŠĮ KAIŠIADORIŲ GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS STOTIS 

 

GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS VAIRUOTOJO PAREIGINIAI NUOSTATAI 

 

 

 

1. Bendrieji reikalavimai 

1.1. Greitosios medicinos pagalbos (toliau - GMP) vairuotoju priimamas dirbti asmuo privalo turėti 

vairuotojo pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti duotos kategorijos transporto priemonę, 

pažymėjimą, suteikiantį teisę vairuoti transporto priemonę su specialiaisiais garso ir šviesos 

signalais. Turi būti atestuotas pagal greitosios medicinos pagalbos transporto priemonių vairuotojų 

privalomojo pirmosios pagalbos mokymo programą. 

1.2. GMP vairuotojas savo darbe vadovaujasi kelių eismo priežiūros taisyklėmis, direktoriaus 

įsakymais, dispečerio nurodymais, instrukcijomis, įstaigos įstatais, vidaus darbo tvarkos 

taisyklėmis, pareigine nuostata, darbų saugos ir priešgaisrinio saugumo reikalavimais bei 

darbuotojų etikos kodeksu. 

 

<...> 

 

3. Pareigos 

3.1. Prieš pradėdamas darbą, GMP vairuotojas privalo pasitikrinti sveikatą pas bendrosios praktikos 

slaugytoją (pasimatuoti arterinį kraujo spaudimą, pasitikrinti blaivumą alkotesteriu). 

3.2. Dėvėti tvarkingą uniformą. 

3.3. Išvykstant į iškvietimą privalo turėti vairuotojo pažymėjimą, transporto priemonės techninį 

pasą, draudimo polisą bei atitinkamai užpildytą ir bendrosios praktikos slaugytojo arba gydytojo 

patvirtintą lengvojo automobilio kelionės lapą. 

3.4. Patikrinti automobilio techninę būklę perimant pamainą, atlikti profilaktikos ir, esant reikalui, 

remonto darbus. Informuoti vairuotoją – mechaniką, bendrosios praktikos slaugytoją ar gydytoją 

apie pastebėtus automobilio gedimus. 

3.5. Pradedant ir baigiant darbą atlikti automobilio sanitarinį apruošimą pagal Higienos normos 

reikalavimus. Prižiūrėti švarą ir tvarką  automobilio salone.  Pagal nustatytą grafiką atlikti periodinį 

automobilio salono valymą ir dezinfekavimą. 

3.6. Po infekcinio ligonio transportavimo ( apie tai informuoja medikas ) atlikti automobilio 

dezinfekciją. 

3.7. Užtikrinti automobilio komplektaciją bei techninę būklę pagal Kelių eismo taisyklių (toliau- 

KET) reikalavimus. 

3.8. Gavus iškvietimą, per 90 sek. pasiruošti išvykimui. 

3.9. Vykdyti visus gydytojo, bendrosios praktikos slaugytojo nurodymus, susijusius su tiesioginiu 

darbu.  

 



3.10. Dirbti komandoje su mediku: kartu eiti į kvietimus nuvykus nurodytu adresu, neštis 

reikalingas priemones ir įrangą, kurią nurodo brigados vadovas, žinoti visą GMP automobilyje 

esančią įrangą ir medicinines  priemones ir esant reikalui per įmanomą trumpiausią laiką jas atnešti. 

3.11. Padėti medikui teikti pagalbą vaikams ir suaugusiems: 

3.11.1. Atverti kvėpavimo takus, taikyti Heimlicho metodą; 

3.11.2. Ventiliuoti kvėpavimo maišu su kauke; 

3.11.3. Siurbti iš viršutinių kvėpavimo takų; 

3.11.4. Įvesti orofaringinį vamzdelį; 

3.11.5.Atlikti pradinį gaivinimą; 

3.11.6. Suteikti pagalbą nudegus; 

3.11.7. Naudoti šalčio paketą; 

3.11.8. Naudoti šildymo paketą; 

3.11.9. Matuoti temperatūrą; 

3.11.10 Tvarstyti žaizdas; 

3.11.11. Tvarstyti žaizdas spaudžiančiu tvarsčiu; 

3.11.12. Imobilizuoti pacientą gulintį ant ilgos lentos; 

3.11.13. Imobilizuoti sėdintį pacientą; 

3.11.14. Imobilizuoti stuburą stovinčiam pacientui; 

3.11.15 Imobilizuoti galūnes; 

3.11.16. Teikti pagalbą gimdymo metu. 

3.12. Privalo organizuoti paciento nešimą neštuvais ir pats nešti. 

3.13. GMP gydytojui ar bendruomenės slaugytojui nurodžius , naudoti automobilio garsinius ir 

šviesos signalus kaip numatyta KET. 

3.14. Laikytis medicininės etikos principų , gerbti paciento teises ir jų nepažeisti. 

3.15. Laikytis konfidencialumo, neviešinti informacijos apie pacientus ir jų sveikatos būklę. 

 

<...> 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


